

Жалал-Абад шаарынын №22 жалпы негизги билим берүүчү мектеби-  
мекемесинин усулдук бирикмесинин 2022-2023-окуу жылынын жыйынтык

## Отчёту

13 март 2023ж.

Катышты: 13 мугалим

Окуу жылынын башында 2021-2022-окуу жылында мектептин усулдук бирикменин ишине анализ берүү, мугалимдердин ой пикирин талкуулап, эске алуу менен баштады. Усулдук кеңештин жетекчиси бекитилип жана жаңы окуу жылына карата иш планы кошумчалар менен түзүлдү. Мектепке жаңы келген жаш мугалимдерге устаттар бекитилди: О.Абдулгазиева Фуркатова Зарнигарга, Мурзакуловага Мунарага К.Хакимова устат катары бекитилип, иш чааралар түзүлдү. Ноябрь айында тарых жана география сабактарына көзөмөлдөө жүргүзүлдү жана анализ кылынып ал боюнча сунуштар берилди. Предметтик ачык сабактар карап чыгылып, анализ берилип, сунуштар айтылды. Окуучуларди предметтик олимпиадаларга даярдоо боюнча предметтик мугалимдерге иш пландар түзүү тапшырылды. . Декабрь айында орус тил жана англис тили предметтерин окутулушу боюнча сабактар карап чыгылды. ПИЗА боюнча тесттер колдонуп, мугалимдер тарабынан талкууланды. Мугалимдерге ПИЗА боюнча түшүндүрүүлөр алып барылды, методик колдонмолор берилди. Мектепте жүргүзүлгөн өз ара катышуу сабактарына анализ жүргүзүлүп ой пикирлер айтылды. Январь айында химия, биология жана башталгыч класстарда өтүлгөн ачык сааттага анализдер берилди. Февраль айында англис тили декадасы өткөрүлдү. Декада түзүлгөн иш план боюнча жүргүзүлдү. Башталгыч класстарда “Окуу керемет “ программасы окутулуп жаткандыктан ачык сабактар өтүлүп, жаңы ыкмалар көрсөтүлдү. 1-4 класстарда окуу тездиги текшерилип, анализ берилди, нормага жетпеген окуучуларга кошумча сабактар уюштурулушу сунушталды.

Токтом:

1. Ийримдердин иш пландары каралып чыгылсын .
2. Зээндүү жана жетишпеген окуучулар менен иштөө иш планы түзүлсүн.
3. Жаңы окуу жылынын иш планын карап чыгуу УБ жетекчисине жүктөлсүн.

Чогулушту төрайымы:



Кагчы:

Д.Усманова

С.Орозалиева

Жалал-Абад шаарынын №22 жалпы негизги билим берүүчү мектебинин  
усулдук бирикмесинин 2021-2022-окуу жылынын жыйынтык  
Отчету

2 июнь 2022ж.

Катышты: 14 мугалим

Окуу жылынын башында 2020-2021-окуу жылынын усулдук бирикменин ишин талкуулап анализ берүү менен баштады. Усулдук кенештин жетекчиси бекитилип жана жаңы окуу жылына карата иш планы түзүлдү. Мектепке жаңы келген жаш мугалимдерге устаттар бекитилип, иш-чаралар түзүлдү. Октябрь айларында 5-6-класстарда кыргыз тили, орус тили сабактарынан айланпа дептерлеринин тутулушу текшерилди жана анализ берилди. Ноябрь айында тарых жана география сабактарына көзөмөл жүргүзүлдү жана анализ кылынып ал боюнча сунуштар берилди. Предметтик ийримдер карап чыгылып иш планы боюнча сунуштар айтылды. Окуучуларди предметтик олимпиадаларга даярдоо боюнча предметтик мугалимдерге иш пландар түзүү тапшырылды. Декабрь айында орус тили жана англис тили предметтерин окутулушу боюнча сабактар карап чыгылды. Мугалимдерге кемчиликтери боюнча сунуштар методик колдонмолор берилди. Мектепте жүргүзүлгөн өз ара катышуу сабактарына анализ жүргүзүлүп ой-пикирлер айтылды. Январь айында химия, биология жана башталгыч класстарда өтүлгөн ачык сааттага анализдер берилди. Башталгыч класстарда “Окуу керемет” программасы окутулуп жаткандыктан ачык сабактар өтүлүп, жаңы ыкмалар көрсөтүлдү. Апрель айында музыка, сүрөт, ттнк сабактарынын окутулушу карап чыгылып методик көрсөтмөлөр берилди. Технология сабагынын өзгөчө ыкмалары колдонушу сунушталды. Май айында дене тарбия сабагынан 1-4,5-9-класстарда өткөрүлгөн мелдештер жакшы бааланды. 9- класста мамлекеттик аттестациянын билеттеринин жазылышы талкууланды. Июнь айында аткарылган иштердин жыйынтыгы өтүлүп, ой пикирлер жана сунуштар менен жыйынтыкталды.

Токтом:

1. Жаңы окуу жылында ПИЗА боюнча тесттер жүргүзүлсүн.
2. Класс кабинеттериндеги жабдуулар жаңылансын.
3. Жаңы окуу жылынын иш планын карап чыгуу УБ жетекчисине жүктөтүлсүн.

Чогулушун



Торайымы  
Катчы

Д.Усманова  
Г. Коккозова .

Жалал-Абад шаарынын №22 негизги билим берүүчү мектебинин усулдук бирикмесинин 2020-2021-окуу жылынын жыйынтык Отчёту

5-июнь 2021-ж.

Катышты : 13 мугалим

2019-2020-окуу жылынын башталышында усулдук бирикменин иштерине анализ берилип усулдук кеңештин жетекчиси бекитилип жана жаңы окуу жылына карата иш планы тузүлдү. Предметтик мугалимдердин бурчтары жана милдеттери менен тааныштырылды. Метептеги жаш мугалимдерге устаттар дайындалды. Октябрь айларында 5-6-класстарда кыргыз тили ,орус тили сабактарынан айланпа дептерлердин тутулушу боюнча карап чыгылды жана ал тууралуу анализ берилди. Ноябрь айында тарых жана география сабактарына көзөмөлдөө жүргүзүлдү жана анализ кылынып ал боюнча сунуштар берилди. Предметтик ийримдер карап чыгылды. Окуучуларды предметтик олимпиадаларга даярдоо боюнча мугалимдер жана класс жетекчилер менен талкуулоо жүргүзүлдү. Декабрь айында орус тил жана англис тили предметтерин окутулушу боюнча сабактар карап чыгылды. Мугалимдерге кемчиликтери боюнча сунуштур методик колдонмолор берилди. Мектепте жүргүзүлгөн өз ара катышуу сабактарына анализ жүргүзүлүп ой пикирлер айтылды. Январь айында химия, биология жана башталгыч класстарда өтүлгөн ачык сааттага анализдер берилди. Башталгыч класстарда окуу тездиги көрүп чыгылды. Нормага жетишпеген окуучулар менен жекече иш алып баруу сунушталды. “Жыл мугалими “ конкурсунун жобосу менен мугалимдер тааныштырылды. Апрель айында музыка, сүрөт, ттнк сабактарынын окутулушу карап чыгылып методик көрсөтмөлөр берилди. Технология сабагынын ыкмалары талкууланды. Май айында өткөрүлгөн дене тарбия мелдештери жакшы бааланып, жалпы мугалимдер көмөк көрсөткөнү натыйжа бергени айтылды. 9-класста мамлекеттик аттестациянын буйруктары менен тааныштырылып билеттер боюнча талкуулар менен билеттер жазылган. Июнь айында аткарылган иштердин жыйынтыгы өтүлдү.

Токтом:

1. Жаңы окуу жылында семинар сабактар өтүлсүн.
2. Класс кабинеттериндеги жабдуулар жаңылансын.
3. Жаңы окуу жылынын иш планы УБ жетекчисине жүктөлсүн.

Чогулушту тарайымы



Катчы:

Д.Усманова

Суяунбаева К.